
Práce s dětmi žijícími v náhradních a neúplných rodinách 
 

1. Učím dítě, které nežije ve vlastní rodině : s čím musím počítat? / Lenka 

Průšová 

 

In: Týdeník školství -- ISSN 1210-8316 -- Roč. 23, č. 35 (2015), s. 5. 

Specifické problémy dětí, které nežijí se svými rodiči, ale např. u prarodičů nebo 

jiných příbuzných. Problémy dětí v cizí péči. Učitel musí počítat např. s větší 

potřebou fyzického kontaktu s dospělou osobou, emocionálními problémy, 

starostmi nepříslušejícími věku dětí (např. zvýšená starost o zdraví prarodiče) a 

zkušenostmi odlišnými od zkušeností dětí vyrůstajících s rodiči. Měl by být např. 

opatrný na citlivá témata během výuky a posilovat sebevědomí těchto dětí. 

opuštěné dítě ; náhradní rodina ; zkušenost ; emocionální narušenost ; pomoc ; 

učitel ; vztah učitel-žák 

ABA012 

http://katalog.npmk.cz/documents/448972 

 

 

2. Deti a ich bolesti v atmosfére rozvodu rodičov /  Mária Tomová  

 

In: Vychovávateľ -- ISSN 0139-6919 -- Roč. 64, č. 1-2 (september-október 2015) 

(2015/2016), s. 11-21. 

Význam a role rodiny, harmonická rodina a pozitivní rodičovství x rozvrácená 

rodina a rozpadající se manželství, problémy. Rozvody, rozvodové statistiky, 

rozvod rodičů z pohledu dětí, důsledky a negativní dopady, emoce, zvýšené riziko 

psychologických problémů, narušené vztahy. 

rodina ; rodinná výchova ; rodinné prostředí ; působení ; dítě ; dítě rozvedených 

rodičů ; rozvod ; neúplná rodina ; psychická zátěž ; stres ; emoce ; chování ; 

pedopsychologie 

ABA012 

http://katalog.npmk.cz/documents/448703 


